Microempreendedores Individuais (MEI) de forma simples e facilitada.

Função:

Sub-Função:

04

122

0020

Administração

Administração Geral

Gerente :

População em GeralPúblico Alvo :

Justificativa : No início do ano de 2017 o Município de Palmeira contava com 822 (oitocentos e vinte 
e dois) Microempreendedores Individuais (MEI) cadastrados, que necessitam de 
orientações e serviços como geração de boletos para recolhimento de impostos e taxas, 
alterações cadastrais e declaração anual. Além disso, é necessário ofertar serviços e 
orientações quando houver procura para abertura de MEI, que no ano de 2016 foram